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não   Vinculados   de   Impostos   e   Transferências   
de Impostos
Ficha: 342.
VIGÊNCIA: 06 de maio de 2025 à 31 de dezembro 
de 2025.
DATA DE ASSINATURA: 06 de maio de 2025

DALTON PERIM
Prefeito

Protocolo 1545283

RESUMO DO CONTRATO Nº 000033/2025
CÓDIDO IDENTIFICAÇÃO CIDADES Nº 

2025.072E0700001.09.0016

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos 
termos do Procedimento de Dispensa de Licitação nº 
00020/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES
CONTRATADO: EVERALDO FARDIN
OBJETO: a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCUÇÃO E APRESENTAÇÃO DURANTE A 37ª 
FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA, NOS DIAS 
10 E 11 DE MAIO, E DURANTE A 23ª FESTA DE 
RODEIO, NOS DIAS 08, 09 E 10 DE AGOSTO, 
SENDO OITO HORAS DIÁRIAS À DISPOSIÇÃO 
PARA LOCUÇÃO E APRESENTAÇÃO ENTRE AS 
APRESENTAÇÕES.
VALOR TOTAL: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade:   
Manutenção   das   Atividades   Relacionadas   a   
Festas   e Eventos 33903600000-Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Física 1500000000- Recursos  
não   Vinculados   de   Impostos   e   Transferências   
de Impostos. Ficha: 341

VIGÊNCIA: 06 de maio de 2025 à 31 de dezembro 
de 2025.
DATA DE ASSINATURA: 06 de maio de 2025

DALTON PERIM
Prefeito

Protocolo 1545612

Aditivo

PUBLICAÇÃO DO APOSTILAMENTO DE 
CONTRATO

RESUMO DO APOSTILAMENTO Nº 00001/2025 
AO CONTRATO Nº 000031/2025

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92, 
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS 
LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1 (UMA) PA CARREGADEIRA 
SOBRE RODAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE INTERIOR 
E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Constitui objeto do presente Termo de 
Apostilamento a alteração da Cláusula Sexta -do 
recurso orçamentário, referente a fonte de recurso 
do Contrato nº 000031/2025. Protocolo GED nº 
9601/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO

2.1 Fica alterada a fonte de recurso do Contratio nº 
000031/2025 conforme segue:
Fonte de recurso: 72000000000 - TRANSFERÊNCIAS   
DA   UNIÃO   REFERENTES   ÀS   PARTICIPAÇÕES 
NA EXPLORAÇÃO DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL 
DESTINADAS AO FEP - LEI9.478/1997. Ficha: 298.

DATA DE ASSINATURA: 06 de maio de 2025.

DALTON PERIM
Prefeito

Protocolo 1545479

Viana

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP- EDITAL Nº 003/2025
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO RELATIVA À ETAPA ÚNICA - PROVA DE TÍTULOS DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM 
REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA. EDITAL Nº 003/2025, PUBLICADO NO DIA 14 DE ABRIL DE 
2025.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP, no uso da atribuição legal que lhe foi 
conferida pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, bem como do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 
2022, faz saber que realizará Processo Seletivo Simplificado para seleção, contratação e cadastro de reserva 
de Profissionais de Serviços Operacionais , para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 
público no âmbito das secretarias municipais de Viana, de acordo com as normas estabelecidas neste Edital, 
conforme disposto na Lei nº 2.419, de 20 de dezembro de 2011 e demais previsões legais.
DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
1.1 Torna público o resultado do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 003/2025 para o cargo de 
Profissionais de Serviços Operacionais, conforme Anexo Único deste Edital.
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2 DA CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO NA ETAPA ÚNICA DO PROCESSO SELETIVO
2.1 A listagem dos candidatos classificados na Etapa Única - Prova de Títulos está sendo publicada e/ou 
divulgada, de acordo com a pontuação dos títulos efetivamente comprovados pelo candidato na forma do 
item 9.2, conforme o critério de desempate de maior escolaridade apresentada, maior qualificação profissional 
apresentada, maior tempo de experiência profissional, maior idade considerando-se dia, mês e ano de 
nascimento, nos termos do item 1.6 e 10 do Edital.
2.2 O candidato foi classificado se:
a) Atendeu ao item 07 do Edital - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de qualificação 
profissional;
b) Atendeu ao item 08 do Edital - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço (experiência 
profissional);
2.3 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo. na forma do item 16 do Edital 
003/2025.
2.4 Os títulos de escolaridade, cursos de qualificação e tempo de serviço que não foram devidamente 
comprovados nos termos dos itens 6, 7 e 8 do Edital 003/2025 tiveram os respectivos pontos obtidos registrados 
na Ficha de Inscrição impressa pelo candidato desconsiderados.

Viana-ES, 06 de maio de 2025.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: COVEIRO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S   
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 SERGIO EMILIO DA SILVA 30/10/1966 8 0 8
2 SILVANA RAIMUNDA CAMPOS COSTA FINOTE 06/11/1970 5 0 5
3 GILBERTO RISSI RAYMUNDO 24/08/1960 0 0 0
4 AYSLAN SILVA DE OLIVEIRA 22/07/1979 0 0 0
5 REGINALDO PEREIRA DOS SANTOS 05/09/1986 0 0 0
6 DIEGO FLORES ESTEVÃO 30/08/2005 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: GARI

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S   
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 MIRALDA GARCIA DOS SANTOS GOMES 15/01/1964 0 12 12
2 ROZILENE BIZERRA RIBEIRO 30/12/1980 0 12 12
3 DIRCEU DA SILVA DAUD 31/12/1975 6 0 6
4 ZENILDA FELIPE 11/09/1969 0 4,8 4,8
5 LUCINEIA HAESE DUPKE 15/05/1992 0 3,2 3,2
6 INGRIDY FELIPE D’AJUDA 20/03/1998 0 2,2 2,2
7 JUAREIS SEVERINO DA SILVA 14/01/1960 0 0,2 0,2
8 MARCONDES DIONISO FILHO 12/02/1958 0 0 0
9 CARLOS FERNANDO DA VITORIA 09/03/1960 0 0 0
10 JOVENTINA MARIA FELIX DOS SANTOS 01/05/1960 0 0 0
11 JOSE MESSIAS GOMES 05/07/1960 0 0 0
12 BENEDICTO PEREIRA DA CONCEIÇÃO FILHO 03/09/1961 0 0 0
13 ELIDENE COIMBRA DE OLIVEIRA VIEIRA 15/02/1962 0 0 0
14 ERNANDES BRASIL 15/09/1962 0 0 0
15 IVANI ITELVINA CEZARIO VIEIRA 20/06/1963 0 0 0
16 GENILTON ALVES DOS SANTOS 26/04/1964 0 0 0
17 RONALDO MENDONCA 27/07/1964 0 0 0
18 LOURIVAL DE ALMEIDA NASCIMENTO 30/09/1964 0 0 0
19 EDILSON DA SILVA 08/01/1965 0 0 0
20 ELIANE IZABEL DE MELO 06/06/1966 0 0 0
21 JOILSON RODRIGUES DOS SANTOS 17/08/1966 0 0 0
22 AMARILDO DOS SANTOS 24/10/1967 0 0 0
23 VALÉRIA RADADE MARTINS 06/02/1970 0 0 0
24 ELIANE FERREIRA DE CASTRO DA SILVA 06/02/1970 0 0 0
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25 MARIA DE SOUZA SAIBERT 13/04/1970 0 0 0
26 SILVANA RAIMUNDA CAMPOS COSTA FINOTE 06/11/1970 0 0 0
27 JOELMA ARAUJO DA SILVA 26/07/1971 0 0 0
28 IVANILDA SANTOS CANDEIA 19/03/1972 0 0 0
29 MARIA NILDA SANTANA DOS SANTOS 25/08/1972 0 0 0
30 LUCIANA DA SILVA SANT’ANNA 04/01/1974 0 0 0
31 JOSÉ OPERACI LAURETT 23/03/1974 0 0 0
32 GILMAR FERREIRA TEIXEIRA 31/05/1975 0 0 0
33 SEBASTIAO ESTEVAM DOS SANTOS 11/10/1975 0 0 0
34 LUCIENE XAVIER 05/10/1976 0 0 0
35 LUCILENE DIAS ALMEIDA 15/02/1977 0 0 0
36 ISMAEL BARRERE RESENDE 07/05/1977 0 0 0
37 JAMILTON COSTA DA SILVA 03/08/1977 0 0 0
38 FABIANO PORFIRIO DO NASCIMENTO 17/08/1977 0 0 0
39 JOAO DE SOUZA CAMPOS 16/02/1978 0 0 0
40 CARLOS MAGNO MACHADO 28/04/1978 0 0 0
41 NOE SANTOS CERQUEIRA 18/08/1978 0 0 0
42 ROSA FREITAS PEREIRA 27/09/1978 0 0 0
43 HELIA MARIA DE ARAÚJO 26/11/1978 0 0 0
44 JOZIELE SIQUEIRA VALADARES 10/09/1979 0 0 0
45 JEOVANE GOMES DE OLIVEIRA 20/04/1980 0 0 0
46 MICHELE GRIJO VALADARES 06/08/1980 0 0 0
47 MARLUCIA FREITAS OLIVEIRA 07/09/1980 0 0 0
48 ANDREIA DOS SANTOS 21/11/1980 0 0 0
49 FABRICIO JARDIM DA SILVA 05/10/1981 0 0 0
50 ADRIANA ALVES DE OLIVEIRA LOPES 09/01/1982 0 0 0
51 VANESSA PIRES DE SOUZA 21/01/1983 0 0 0
52 ALCIMARA DE MELO DANIEL 29/03/1984 0 0 0
53 ANDRESSA COUTINHO REIS 01/04/1984 0 0 0
54 JESSIMARA DOS SANTOS RODRIGUES 27/05/1984 0 0 0
55 OSMAR ALVARENGA SANTOS 13/11/1984 0 0 0
56 PRISCILA COSME DE SOUZA VIANA 26/01/1986 0 0 0
57 JOÃO PAULO CAMPOS GONÇALVES LIANDRO 08/02/1986 0 0 0
58 DUERLEI FERNANDES SIMOES 22/03/1986 0 0 0
59 REGINALDO PEREIRA DOS SANTOS 05/09/1986 0 0 0
60 FABIANA PONTES DE OLIVEIRA 30/10/1986 0 0 0
61 JAQUELINE PIMENTA BARREIRA 02/08/1988 0 0 0
62 HUDSON DOS SANTOS 10/03/1990 0 0 0
63 EDIANE PEREIRA DA CONCEIÇÃO 04/05/1991 0 0 0
64 MAYHARA CHRYSTINA RAMOS VIEIRA 20/02/1992 0 0 0
65 EDUARDO IANOF FILHO 15/07/1992 0 0 0
66 MARIA HELENA ALVES COELHO 11/02/1993 0 0 0
67 LORRAYNE DUARTE CALDEIRA 26/04/1993 0 0 0
68 DÉBORA SAMORA ALÍPIO 07/02/1994 0 0 0
69 YASMIN FELIPE D’ AJUDA 06/05/1994 0 0 0
70 PRISCILA SOARES GUIMARAES ROSA 21/01/1995 0 0 0
71 JHONATAS FOTUNATO DE OLIVEIRA 04/02/1995 0 0 0
72 CRISTINA MARTINS SOUZA SIMÕES 14/04/1995 0 0 0
73 MATEUS DA PENHA DE MOURA 25/12/1995 0 0 0
74 GILCIMAR SANTANA DELFINO DOS SANTOS 22/08/1996 0 0 0
75 KEVEN FELIX TORRES 06/12/1996 0 0 0
76 LARISSA LAYLA RODRIGUES LEMOS DE SANTANA 22/02/1997 0 0 0
77 ERIC DA CRUZ RODRIGUES LEITE 04/09/1998 0 0 0
78 SABRINA DA SILVA SANT’ANNA 26/01/1999 0 0 0
79 FELIPE SOUZA CARVALHO 29/08/1999 0 0 0
80 DANIELLA DA SILVA COSTA ALVES 01/01/2000 0 0 0
81 LORENA NOVAES DOS SANTOS 13/04/2000 0 0 0
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82 SARA SOARES DA MOTA 29/07/2000 0 0 0
83 FELIPE CORREA FURLANI 06/05/2001 0 0 0
84 ARYKELLY DOS SANTOS HERCULANO 05/06/2001 0 0 0
85 ANDRESA DA SILVA VERONESI 02/07/2001 0 0 0
86 FABIANA DA SILVA CASTRO 13/01/2002 0 0 0
87 BRUNO LEAL GONÇALVES 25/07/2002 0 0 0
76 LARISSA LAYLA RODRIGUES LEMOS DE SANTANA 22/02/1997 0 0 0
77 ERIC DA CRUZ RODRIGUES LEITE 04/09/1998 0 0 0
78 SABRINA DA SILVA SANT’ANNA 26/01/1999 0 0 0
79 FELIPE SOUZA CARVALHO 29/08/1999 0 0 0
80 DANIELLA DA SILVA COSTA ALVES 01/01/2000 0 0 0
81 LORENA NOVAES DOS SANTOS 13/04/2000 0 0 0
82 SARA SOARES DA MOTA 29/07/2000 0 0 0
83 FELIPE CORREA FURLANI 06/05/2001 0 0 0
84 ARYKELLY DOS SANTOS HERCULANO 05/06/2001 0 0 0
85 ANDRESA DA SILVA VERONESI 02/07/2001 0 0 0
86 FABIANA DA SILVA CASTRO 13/01/2002 0 0 0
87 BRUNO LEAL GONÇALVES 25/07/2002 0 0 0
88 DANIELE ROCHA PEREIRA 04/10/2002 0 0 0
89 MATHEUS SANTOS DE OLIVEIRA 16/06/2003 0 0 0
90 QUELI CASSIA CLEMENTE PAES LANDIM 04/07/2003 0 0 0
91 LANA VIEIRA BELMONTE 31/01/2005 0 0 0
92 LORENA DE SOUZA MARQUES 04/03/2005 0 0 0
93 DIEGO FLORES ESTEVÃO 30/08/2005 0 0 0
94 ANA RAFAELA VASCONCELOS BARBOSA 20/03/2006 0 0 0
95 MARCIO DA CONCEIÇÃO BENTO 01/02/2007 0 0 0
96 MARCOS DA CONCEIÇÃO BENTO 01/02/2007 0 0 0
97 RIAN DOS SANTOS SILVA 26/02/2007 0 0 0
98 HEVYLLIN JUSTINO MARTINS 10/03/2023 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO - PCD
CARGO: GARI

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS   TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 DIRCEU DA SILVA DAUD 31/12/1975 6 0 6
2 JAMILTON DA COSTA SILVA 03/08/1977 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: JARDINEIRO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S   
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 DIRCEU DA SILVA DAUD 31/12/1975 5 0 5
2 MIRALDA GARCIA DOS SANTOS GOMES 15/01/1964 0 0 0
3 JAMILTON COSTA DA SILVA 03/08/1977 0 0 0
4 JULIO DA SILVA SOTERO 26/11/1977 0 0 0
5 DUERLEI FERNANDES SIMOES 22/03/1986 0 0 0
6 LUCIANO LOPES DA SILVA 27/02/1991 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO PCD
CARGO: JARDINEIRO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS   TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 DIRCEU DA SILVA DAUD 31/12/1975 5 0 1 5
2 JAMILTON DA COSTA SILVA 03/08/1977 0 0 0	 0
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CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: OPERARIO BRAÇAL

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S   
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 CRISTINA MARTINS SOUZA SIMÕES 14/04/1995 0 6,2 6,2
2 ZENILDA FELIPE 11/09/1969 0 4,8 4,8
3 NILTON CESAR DOS SANTOS 10/02/1979 0 4,6 4,6
4 JOSE CARLOS DE ALVARENGA 07/03/1967 0 3,6 3,6
5 ROZILENE BIZERRA RIBEIRO 30/12/1980 0 3,6 3,6
6 CRISLANE MARTINS SOUZA 19/12/1996 0 3,2 3,2
7 LUCINEIA HAESE DUPKE 15/05/1992 0 3 3
8 SEBASTIAO ESTEVAM DOS SANTOS 11/10/1975 0 2,4 2,4
9 CARLOS MAGNO MACHADO 28/04/1978 0 2,4 2,4
10 REGINA MARQUES ESTEVÃO 07/06/1974 0 1,8 1,8
11 RAMON LUCIANO CONCEIÇÃO PEREIRA 27/09/1996 0 1 1
12 SEBASTIÃO LIRA DO NASCIMENTO 30/06/1954 0 0 0
13 ANGELA MARIA PAIVA FERREIRA 15/11/1957 0 0 0
14 MARCONDES DIONISO FILHO 12/02/1958 0 0 0
15 JOSE MESSIAS GOMES 05/07/1960 0 0 0
16 BENEDICTO PEREIRA DA CONCEIÇÃO FILHO 03/09/1961 0 0 0
17 GENILTON ALVES DOS SANTOS 26/04/1964 0 0 0
18 RONALDO MENDONCA 27/07/1964 0 0 0
19 CELMA DA PENHA FERNANDES 28/04/1965 0 0 0
20 JOILSON RODRIGUES DOS SANTOS 17/08/1966 0 0 0
21 AMARILDO DOS SANTOS 24/10/1967 0 0 0
22 ELIANE FERREIRA DE CASTRO DA SILVA 06/02/1970 0 0 0
23 JOELMA ARAUJO DA SILVA 26/07/1971 0 0 0
24 JOSMAR SIQUEIRA DA VITORIA 28/12/1975 0 0 0
25 LUCIENE XAVIER 05/10/1976 0 0 0
26 ISMAEL BARRERE RESENDE 07/05/1977 0 0 0
27 JOAO DE SOUZA CAMPOS 16/02/1978 0 0 0
28 NOE SANTOS CERQUEIRA 18/08/1978 0 0 0
29 ROSA FREITAS PEREIRA 27/09/1978 0 0 0
30 AYSLAN SILVA DE OLIVEIRA 22/07/1979 0 0 0
31 JOZIELE SIQUEIRA VALADARES 10/09/1979 0 0 0
32 DILMA RAQUEL BARBOSA SANTOS 28/03/1980 0 0 0
33 FLAVIA NETTO DOS SANTOS 19/04/1980 0 0 0
34 MICHELE GRIJO VALADARES 06/08/1980 0 0 0
35 ANDREIA DOS SANTOS 21/11/1980 0 0 0
36 FABRICIO JARDIM DA SILVA 05/10/1981 0 0 0
37 DENIZE LIVIO ROCHA 15/07/1982 0 0 0
38 ALCIMARA DE MELO DANIEL 29/03/1984 0 0 0
39 ANDRESSA COUTINHO REIS 01/04/1984 0 0 0
40 JESSIMARA DOS SANTOS RODRIGUES 27/05/1984 0 0 0
41 DUERLEI FERNANDES SIMOES 22/03/1986 0 0 0
42 REGINALDO PEREIRA DOS SANTOS 05/09/1986 0 0 0
43 MARCELO LUIZ DA SILVA 12/06/1987 0 0 0
44 LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS 08/02/1988 0 0 0
45 MAICON SANTOS CANDEIA 11/04/1988 0 0 0
46 HUDSON DOS SANTOS 10/03/1990 0 0 0
47 LUCIANO LOPES DA SILVA 27/02/1991 0 0 0
48 DÉBORA SAMORA ALÍPIO 07/02/1994 0 0 0
49 PRISCILA SOARES GUIMARAES ROSA 21/01/1995 0 0 0
50 JHONATAS FOTUNATO DE OLIVEIRA 04/02/1995 0 0 0
51 INGRIDY FELIPE D’AJUDA 20/03/1998 0 0 0
52 SABRINA DA SILVA SANT’ANNA 26/01/1999 0 0 0
53 FELIPE SOUZA CARVALHO 29/08/1999 0 0 0
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54 ARYKELLY DOS SANTOS HERCULANO 05/06/2001 0 0 0
55 BLENA RAISSA MACIEL PEREIRA 14/08/2001 0 0 0
56 IRIS FELIPE D’ AJUDA 11/02/2002 0 0 0
57 DANIELE ROCHA PEREIRA 04/10/2002 0 0 0
58 QUELI CASSIA CLEMENTE PAES LANDIM 04/07/2003 0 0 0
59 LANA VIEIRA BELMONTE 31/01/2005 0 0 0
60 DIEGO FLORES ESTEVÃO 30/08/2005 0 0 0
61 MARCOS DA CONCEIÇÃO BENTO 01/02/2007 0 0 0
62 MARCIO DA CONCEIÇÃO BENTO 01/02/2007 0 0 0
63 KAUÃ DAVI NASCIMENTO DOS SANTOS 09/06/2007 0 0 0
64 HEVYLLIN JUSTINO MARTINS 10/03/2023 0 0 0
65 PRISCILA ALVARENGA RODRIGUES OTONI 04/12/0983 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: PEDREIRO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S   
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 JOSÉ OPERACI LAURETT 23/03/1974 0 0 0
2 AYSLAN SILVA DE OLIVEIRA 22/07/1979 0 0 0
3 JOÃO PAULO CAMPOS GONÇALVES LIANDRO 08/02/1986 0 0 0
4 ALEX FERREIRA MARIA 21/01/1989 0 0 0

Protocolo 1545158

Portaria

PORTARIA Nº 0649/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do 
Espírito Santo, no uso das atribuições
legais conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” 
da Lei Orgânica do Município de Viana e pela Lei 
Municipal n° 3.199, de 04 de janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° ALTERAR a Portaria nº 0387/2022, que 
concedeu a gratificação de que tratam os arts. 1º e 
5º do Decreto nº 075/2022:

§1º INCLUI:
I - Jaelson Ignácio - 031555-02;
II - Glson Manoel - 036312-01;
III - Pedro Gilson Durans - 036354-01.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana - ES, 06 de maio de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1545173

PORTARIA Nº 0650/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana; e, de acordo com o 
processo administrativo nº 7849/2025.

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER licença remunerada ao servidor 
SILVIO NASCIMENTO FERREIRA, matrícula 
n.º 033689-01, ocupante do cargo de Assistente 
de Educação Básica, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação, para desempenhar mandato classista 
junto ao Sindicato dos Trabalhadores em Educação 
Pública do Espírito Santo - SINDIUPES, com vigência 
até 30/11/2028.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana - ES, 06 de maio de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1545236

PORTARIA Nº 0648/2025

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR,

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, no uso 
de suas atribuições legais constantes no art. 191, 
§3º c/c o disposto nos artigos 189, 193 e 194 da 
Lei nº 1.596/2001, bem como o constante na Lei 
nº 1.595/2001 e, considerando o que consta no 
Processo Administrativo Eletrônico 08857/2025,

RESOLVE:

Art. 1º DETERMINAR, com fundamento no art. 
186 da Lei nº 1.596/2001, a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para apuração de eventual 
cometimento de infração administrativa, com a 
possibilidade de aplicação da pena disciplinar prevista 
na mesma lei, facultando-lhe o direito à ampla defesa 


